令和〇年〇月〇日
株式会社〇
○部
○ ○ 様
株式会社〇
○部
○ ○
電話：
メール：
納品内容の誤りに関するお詫びとご報告

謹啓　平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
このたびは、先日お届けいたしました弊社製品「高性能プリンターLX-300」10台につきまして、貴社ご注文品「高速スキャナーEX-200」と異なる商品をお届けしてしまい、ご迷惑をおかけいたしましたこと、心より深くお詫び申し上げます。

社内にて原因を調査いたしましたところ、受注処理システムの更新作業中に発生したデータ読み込みエラーにより、商品コードが誤って紐付けられたことが判明いたしました。
通常この種のトラブルは二重確認体制により防止されるよう管理しておりますが、更新作業の段階でチェック工程が一時的に省略されていたことが原因でございます。

誤って納品いたしました製品につきましては、すでに回収手続を進めており、明日（○月○日）には正しい「高速スキャナーEX-200」を改めてお届けできる見込みでございます。
また、今回の件を受け、システム入力後のデータ照合作業を全注文対象に義務付け、再発防止の徹底を図っております。

お忙しい中、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしましたことを、改めてお詫び申し上げます。
今後このような事態を二度と招くことのないよう、全社員一丸となって管理体制の見直しと品質向上に努めてまいります。

何卒ご容赦のほどお願い申し上げますとともに、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。
謹白